

# Kursuscenter Sputnik ApS

Hejrevej 43, 1., 2400 København NV

CVR-nr. 35 41 46 73

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2021.



---

Allan Bøgelund Laursen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Kursuscenter Sputnik ApS  
Hejrevej 43, 1.  
2400 København NV

CVR-nr.: 35 41 46 73

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Jesper Svenning Tellerup Larsen  
Allan Bøgelund Laursen

**Revision**

One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Roskildevej 39, 3. sal  
2000 Frederiksberg

**Modervirksomhed**

Holdingselskabet ABL ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udbrede kendskabet til Sputniks undervisning, pædagogik, psykologi og handicapforståelse, at drive kursus- og undervisningsvirksomhed, coaching og lignende virksomhed, samt efter det centrale ledelsesorgan eller ejerens skøn beslægtede virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.892.951 kr. mod 2.708.089 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 293.717 kr. mod 601.811 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Særlige risici

#### *Driftsmæssige risici*

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) har medført, at en større andel af selskabets kursusaktiviteter i årets løb er blevet udskudt eller aflyst. Selskabet har i årets løb tilpasset omkostningsniveauet i selskabet i takt med dette lavere aktivitetsniveau.

Selskabet har ikke ansøgt om kompensation fra nogle af Covid-19-kompensationsordninger i årets løb.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver imidlertid ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab forventes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

Note	2020	2019
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.892.951</b>	<b>2.708.089</b>
1 Personaleomkostninger	-1.467.608	-1.895.792
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.910	-3.941
<b>Driftsresultat</b>	<b>419.433</b>	<b>808.356</b>
3 Øvrige finansielle omkostninger	-41.671	-35.022
<b>Resultat før skat</b>	<b>377.762</b>	<b>773.334</b>
4 Skat af årets resultat	-84.045	-171.523
<b>Årets resultat</b>	<b>293.717</b>	<b>601.811</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	601.811
Disponeret fra overført resultat	-2.706.283	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>293.717</b>	<b>601.811</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19.703	25.613
Materielle anlægsaktiver i alt	19.703	25.613
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>19.703</b>	<b>25.613</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.412	61.225
Tilgodehavende selskabsskat	56.000	0
Andre tilgodehavender	168.623	124.407
Periodeafgrænsningsposter	11.600	14.050
Tilgodehavender i alt	263.635	199.682
Likvide beholdninger	1.515.242	3.800.222
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.778.877</b>	<b>3.999.904</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.798.580</b>	<b>4.025.517</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	340.126	3.046.409
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>420.126</b>	<b>3.126.409</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	677	759
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>677</b>	<b>759</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Anden gæld	58.938	43.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	58.938	43.000
Selskabsskat	0	90.764
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	84.127	0
Anden gæld	1.100.513	624.935
Periodeafgrænsningsposter	134.199	139.650
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.318.839	855.349
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.377.777</b>	<b>898.349</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>1.798.580</b>	<b>4.025.517</b>

## 7 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2019	80.000	2.444.598	500.000	3.024.598
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	601.811	0	601.811
Egenkapital 1. januar 2020	80.000	3.046.409	0	3.126.409
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.706.283	0	-2.706.283
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	3.000.000	0	3.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-3.000.000	0	-3.000.000
	<b>80.000</b>	<b>340.126</b>	<b>0</b>	<b>420.126</b>

## Noter

---

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.036.053	1.091.222
Pensioner	170.390	158.486
Andre omkostninger til social sikring	14.572	13.492
Personaleomkostninger i øvrigt	246.593	632.592
	<u><b>1.467.608</b></u>	<u><b>1.895.792</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>5.910</u>	<u>3.941</u>
	<u><b>5.910</b></u>	<u><b>3.941</b></u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>41.671</u>	<u>35.022</u>
	<u><b>41.671</b></u>	<u><b>35.022</b></u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	84.127	170.764
Årets regulering af udskudt skat	<u>-82</u>	<u>759</u>
	<u><b>84.045</b></u>	<u><b>171.523</b></u>



## Noter

---

	31/12 2020	31/12 2019
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2020	29.554	0
Tilgang i årets løb	0	29.554
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>29.554</b>	<b>29.554</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-3.941	0
Årets afskrivninger	-5.910	-3.941
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-9.851</b>	<b>-3.941</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>19.703</b>	<b>25.613</b>
<b>6. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	58.938	43.000
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
<b>Anden gæld i alt</b>	<b>58.938</b>	<b>43.000</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

## 7. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet ABL ApS, CVR-nr. 28119089 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.